LISTADO PROFESORES PEDAGOGIA

CURSO 2015-2016 (actualizado 16/Septiembre)

Asignatura

Nombre y apellidos

E-mail de
contacto

Teoria e Historia de la
Educacién

Angel Gafidn Adénez

aganan@ubu.es

Psicologia de la Educaciony
del Desarrollo

Ascension Anton Nufio

aanton@ubu.es

Sociologia y Antropologia
de la Educacion

Vanesa Bafos
Luis Garzdn

vbanos@ubu.es
Igarzon@ubu.es

12 curso
Tecnologias de la Vanesa Ausin vausin@ubu.es
Informaciény la
1 semestre Comunicacion aplicadas a la
Educacidn
Politica y Legislacion Alfredo Jiménez ajea@ubu.es
Educativa Eguizabal
Tamara de la Torre tdtorre@ubu.es
Cruz
Organizacion y Gestion de Rosa M2 Santamaria rsantamaria@ubu.es
Centros Conde
Multiculturalidad, M2 Dolores Ferndndez | fermal@ubu.es
Interculturalidad e Inclusién | Malanda Juan Manuel | jmibeas@ubu.es
18 GUEs) Social Ibeas Miguel
Didactica General Sonia Rodriguez Cano srcano@ubu.es
2 semestre

Inglés en la Educacion

Profesor sin asignar
Leonardo Pérez Garcia
(coord.)

leoperez@ubu.es

Pedagogia Social

Dolores Fernandez
Malanda

fermal@ubu.es



mailto:aganan@ubu.es
mailto:aanton@ubu.es
mailto:vbanos@ubu.es
mailto:lgarzon@ubu.es
mailto:vausin@ubu.es
mailto:ajea@ubu.es
mailto:tdtorre@ubu.es
mailto:rsantamaria@ubu.es
mailto:fermal@ubu.es
mailto:jmibeas@ubu.es
mailto:srcano@ubu.es
mailto:leoperez@ubu.es
mailto:fermal@ubu.es

Asignatura

Nombre y
apellidos

E-mail de contacto

Fundamentos
Psicopedagdgicos de
Atencion a la Diversidad

M2 |sabel Valdizan
Garcia

yvaldiga@ubu.es

Técnicas Basica de
Investigacion Educativa

Alfredo Jiménez
Eguizabal

ajea@ubu.es

22 curso Tamara de la Torre tdtorre@ubu.es
Cruz
1 semestre | Metodologia Didactica Fernando Lezcano flezcano@ubu.es
Barbero
Economia de la Educacion Francisco Villar Mata fvillarma@ubu.es
Educacidon Comparada Carmen Palmero cpalmero@ubu.es
Beatriz Lépez blopez@ubu.es
Pedagogia Experimental Beatriz Nufiez Angulo | bnunez@ubu.es
Evaluacion de Programas, M2 Sonia Frias sfrias@ubu.es
Centros y Profesores Gonzalez
29 curso Formacion y Actualizacion Vanesa Bafios vbanos@ubu.es
de la Funcion Pedagdgica Martinez Eva Maria emlperea@ubu.es
2 semestre Lépez Perea

Direccidn de Instituciones
Socioeducativas

Rosa M2 Santamaria
Conde

rsantamaria@ubu.es

Orientacion Escolar,
Familiar y Social

Maria Cruz Bilbao
Ledn

mcbilbao@ubu.es
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Asignatura

Nombre y
apellidos

E-mail de contacto

32 curso

1 semestre

Mencién Tecnologia y Educacién

Television, Medios
Audiovisuales y Educacion

Vanesa Delgado Benito

vdelgado@ubu.e

Formacion en Red y
Entornos virtuales de
Aprendizaje

Carlos Lépez Nozal

clopezno@ubu.es

Comunicacion Intercultural
y Disefio de Recursos
Socioeducativos

José Luis Gonzalez Castro

jlgoca@ubu.es

Recursos de Comunicacion
y Adaptacién a Usuarios

Jose Antonio Gdmez
Beatriz Nuinez

jagomez@ubu.es
bnunez@ubu.es

Inglés Aplicado

Caroline Francoise |
Martin

caroline.martin@u
bu.es
sfabre@ubu.es

Disefio Pedagégico de
Materiales Multimedia

Esteban Garcia Maté,
José Antonio Gémez, M2

Esther Bafos Garcia

egarciam@ubu.es
jagomez@ubu.es
ebanyos@ubu.es

Las TICs en la Educacion
Formal y no Formal:
Herramientas colaborativas
y aplicaciones didacticas

José A. Gdmez
Monedero

Juan Carlos Pérez
Coérdoba

jagomez@ubu.es
icperez@ubu.es

Mencién Formacion y Gestion en la Organizacion

Mediacion Laboral

Luis Alberto Minguez

laminguez@ubu.es

Formacién en Red y
Entornos Virtuales de
Aprendizaje

Carlos Lépez Nozal

clopezno@ubu.es

Comunicacioén Intercultural
y Disefio de Recursos
Socioeducativos

José Luis Gonzalez
Castro

jlgoca@ubu.es

Gestidon de Recursos
Humanos: Los Individuos en
las Organizaciones

Luis Alberto Minguez

laminguez@ubu.es

Inglés Aplicado

Profesor sin asignar
Silvia Diez Fabre
(Coord)

sfabre@ubu.es

Integracion Laboral y
Transicion a la Vida Activa

José Luis Cuesta
Gomez

jlccomez@ubu.es

Formacion en las
Organizaciones

José Luis Cuesta
Gomez

jlcgomez@ubu.es
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32 curso

2 semestre

Psicopatologia aplicada a la
Orientacion

M2 Isabel Garcia
Alonso

igarcia@ubu.es

Programas de Atencion a la
Diversidad

M. Cruz Bilbao Ledn
Miguel Angel Agustin

mcbilbao@ubu.es
jmagustin@ubu.es

Orientacidn en situaciones
especiales: Atencién
hospitalaria y menores en
riesgo social

Davinia Heras Sevilla

dheras@ubu.es

Practicum |
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Nombre y

Asignatura . E-mail de contacto
apellidos
Orientacion en Educacion Raquel de la Fuente raguelfa@ubu.es
Secundaria Anuncibay

Evaluacion
Psicopedagégica

Begoifia Medina
Elvira Mercado

bmedina@ubu.es
eimercado@ubu.es

Programas de Intervencion

Cristina Di Giusto

cdi@ubu.es

492 curso Cognitiva y Valle
Enriquecimiento
Instrumental
1 semestre | Orientacién en los Ambitos | Vanesa Bafios vbanos@ubu.es
no Formal e Informal Luis Alberto Minguez | laminguez@ubu.es
Conflicto y Convivencia en | Laura Pérez de la Ipde@ubu.es
los Ambitos Educativos Varga fpdel@ubu.es
Fernando Pérez del
Rio.
4° curso Practicum Il

2 semestre

Trabajo Fin de Grado
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